
' Ľ, V
l [Y

FF C;
'T

F t!
* G

K Y
% ' .'

T " Y'i r Ť

:::" ;:,:, ," '::">N\

"A L F A alfa !,(jtúNxg,,,..,
S O F T PéAlšK.4 77
W A R E

SMLOUVA
o užIvánI programového vybavení

uzavřená podle zákona č. 121/2000 Sbírky o právu autorském v platném znění a podie
ustanovení § 2358 an. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění

Číslo smlouvy: A - 12078

Smluvní strany
Alfa Software, s.r.o,
se šidlem: Pražská 22, 339 01 KLATOVY l.,
zastoupená:
bankovní spojeni:
IČO: 26359812, DIČ: CZ26359812,
výpis z obchodního rejstříku, vedeného Krajským soudem v Plzni, oddíl C, vložka 15248

na jedné straně, dále jen ,,POSKYTOVATEL"

a

Dům dětí a mládeže Šternberk, příspěvková organizace
se sídlem: Opavská 1386/14, Šternberk, PSČ 78501
zastoupená:
bankovní spojeni:
IČO /DlČ:
uživatelské číslo: 58277

na druhé straně, dále jen ,,NABYVATEL"

uzaviraji tuto smlouvu:

strana 1 z 7



:8,
A L F A kltA
S O F T 7-
N A R Ľ

Článek1
PROHLÁŠENÍ

1.1 POSKYTOVATEL i NABYVATEL jsou zajedno v tom, že předmět této smlouvy má charakter autorského
díla podle zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském v platném znění.

1.2 POSKYTOVATEL tímto prohlašuje, že v souladu s českými právními předpisy, a to zejména s ustanoveními
zákona o právu autorském, je na základě výhradní smlouvy uzavřené s autory oprávněn poskytovat práva k
užíváni počítačového programu s obchodním názvem ALFA MZDY AVENSIO.

Článek 2
PŘEDMĚT A ÚČEL SMLOUVY

2.1 POSKYTOVATEL touto smlouvou poskytuje NABYVATELI nevýhradní a nepřenositelné právo k užíváni
počítačového programu ALFA MZDY AVENSIO.

2.2 Účelem této smlouvy je úprava práv a povinnosti obou smluvních stran tak, aby bylo zajištěno řádné užíváni
počítačového programu ALFA MZDY AVENSIO NABYVATELEM.

Článek 3
DEFINICE POJMŮ

3.1 počítačový program ALFA MZDY AVENSIO (dále jen mzdový systém) - mzdový a personálni počítačový
program včetně řÍdícich tabulek a člseiniků nezbytných pro správný chod programu.

3.2 Moduly počítačového programu ALFA MZDY AVENSIO (dále jen moduly systému) - další doplňujici
programy, tabulky a čiselniky rozšiřujici mzdový systém.

3.3 Servis - činnosti zahrnujíci přípravu nových verzi mzdového systému, aktualizaci modulů systému, přípravu
změn řídicích číselníků ve smyslu změn v legislativě a v jiných zákonných normách majícich vliv na
správnou funkci programu, přípravu nových obecných funkci, sestav a výstupů rozšiřujících stávající
mzdový systém.

3.4 Upgrade (Update) - činnosti spojené se změnou programů a řidIcich tabulek mzdového systému u
NABYVATELE, reahzace změn mzdového systému vzniklých činnosti servisu, poskytnuti informaci o
provedených změnách a o změnách v chováni mzdového systému a o provedených změnách v modulech
systému.

3.5 Podpora uživatele (dále jen podpora) - další činnosti zahrnující přípravu specifických čiselnikú, sestav a
výstupů dle zadáni NABYVATELE, které nemají vliv na vlastni funkci programu, Podpora dále zahrnuje
poradenskou činnost vykonávanou u NABYVATELE a další práce spojené s provozem mzdového systému
u NABYVATELE a to zejména: instaiačni práce, zábhovánl a obnovu dat, kontrolu správného zadání dat,
definice uživatelských výstupů, definice uživatelských čiselniků.

3.6 Hotline - telefonická poradenská služba, která je k dispozici NABYVATELI a zahrnuje pomoc při obsluze a
užívání mzdového systému, pomoc s uživatelským nastavením mzdového systému a konzultace k obsahu
jednotlivých výstupů a sestav. Hot/ine dále slouží k předáni připomínek k funkci mzdového systému. Hot/ine
nezahrnuje výklady legislativy a analýzy legislativy na podmínky konkrétního zákazníka.

3.7 Licence - poskytnutí práva užívat mzdový systém.

3.8 Reklamace - soubor dokumentů a potřebných datových souborů jednoznačně popisujících chováni
mzdového systému odlišně od platné legislativy nebo od platné dokumentace, který je autorům programu
nebo POSKYTOVATELI prokazatelně doručený.

strana 2 z 7



:9,
A L F A ALfA
S O F T PiA25Ké 7?
W A R E

Článek 4
PRÁVA A POVINNOSTI NABYVATELE

4.1 NABYVATEL bude provozovat klientskou část mzdového systému pod operačním systémem Windows 7,
Windows 2008 server nebo vyšším.

4.2 NABYVATEL bude jako SQL server mzdového systému provozovat server FireBird ve verzi 2.5.x ve
variantě SuperServer nebo ClasicServer.

4.3 NABYVATEL zajisti u POSKYTOVATELE nebo u jeho certifikovaného obchodního zástupce řádné
proškolení všech pracovníků, kteří budou pracovat se mzdovým systémem.

4.4 nabyvatel zajistí pro řádný a bezproblémový provoz pracovníky oviádajíci základni činnosti spojené s
provozem operačního systému, případně s provozem počítačové sitě, jako je instalace programových
modulů, tiskáren a podpůrných programů.

4.5 nabyvatel zajistí pravidelné zálohováni SQL databáze v souladu s doporučenými postupy v dokumentaci.
4.6 NABYVATEL je povinen při práci se mzdovým systémem používat LICENCI v souladu s dokumentaci.

NABYVATEL obdrží od POSKYTOVATELE LICENCI do 30-ti dnů od nabytí účinnosti Smlouvy o užívání
programového vybavení a Smlouvy o programátorském servisu a podpoře za předpokladu, že obě zmíněné
smlouvy NABYVATEL vráti zpět POSKYTOVATELI v termínu do 30-ti dnů od jejich vystavení.

4.7 NABYVATEL je povinen sledovat na internetových stránkách POSKYTOVATALE informace o nových
verzích mzdového sytému, zvláště v době účinnosti legislativních změn v oblasti mzdové a personální a
účinně spolupracovat na upgrade mzdového systému.

4.8 NABYVATEL nesmí v rozporu s dokumentaci zasahovat do ňdIcích číselníků, tabulek a struktury databáze
mzdového systému.

4.9 NABYVATEL se zavazuje dodržovat licenční ujednání, které je součástí smlouvy, a nešířit know-how,
obchodní informace a tajemství souvisejici s provozem mzdového systému třetím osobám. V případě
porušení je povinen uhradit smluvní pokutu POSKYTOVATELI ve výši 0,1 mil. KČ za každý "jištěný případ s
tím, že náhrada škody vzniklé POSKYTOVATELI není tímto dotčená.

Článek 5
PRÁVA A POVINNOSTI POSKYTOVATELE

5.1 POSKYTOVATEL se zavazuje dodat NABYVATELI LICENCI k aktivaci plných a neomezených funkci
mzdového systému za podmínek uvedených v bodě 4.6 této smlouvy .

5,2 POSKYTOVATEL se zavazuje sledovat změny související legislativy, provádět průběžnou údržbu mzdového
systému a po celou dobu trvání této smlouvy udržovat mzdový systém v souladu s českými právními
předpisy a za tento soulad ručí.

5.3 POSKYTOVATEL se zavazuje zveřejňovat informace o nových verzích mzdového systému na svých
internetových stránkách.

5.4 POSKYTOVATEL se zavazuje na základě platné samostatné servisní smlouvy, uzavřené s
NABYVATELEM, a za dohodnutý paušální poplatek informovat NABYVATELE o nových verzích mzdového
systému elektronickou poštou, umožnit NABYVATELI stahovat nové verze mzdového systému a provádět
služby poradenské linky hot/ine vlastními zaměstnanci nebo prostřednictvím certifikovaných obchodních
zástupců.

5.5 POSKYTOVATEL se zavazuje za úhradu provádět školení pracovníků NABYVATELE k obsluze mzdového
systému.

5,6 POSKYTOVATEL se zavazuje za úhradu provádět podporu NABYVATELE bud' přímo, nebo prostřednictvím
certifikovaných obchodních zástupců.

strana 3 z 7



Y" ,' ' ..' ' ' .' '

:9,
A L FA h,fA ,,, š.u,,,,..,
S O F 'T '·'ůu: 7.
WARE
5.7 POSKYTOVATEL se zavazuje písemně informovat NABYVATELE nejpozději do 30-ti kalendářních dnů od

přijeti reklamace o jejím výsledku.
5.8 POSKYTOVATEL se zavazuje nešířit know-how, obchodní informace a tajemství zjištěné při styku s

NABYVATELEM a související s předmětem této smlouvy třetím osobám. V případě porušeni je
POSKYTOVATEL povinen uhradit NABYVATELI smluvní pokutu ve výši 0,1 mil. Kč za každý zjištěný případ
s tím, že právo na náhradu škody NABYVATELE tímto není dotčeno.

Článek 6
ODMĚNA A SANKČNÍ UJEDNÁNÍ

6.1 Základní odměna za poskytnuti práv k užíváni mzdového systému je vázána na počet zpracovávaných
aktivních mzdových lístků a na počet klientů přihlašovaných k databázi současně v jeden aktuálni okamžik.
Počet insta|aci/nainstalovaných klientů mzdového systému na jednotlivých počítačích NABYVATELE není
omezen.

6.2 Základní odměna za pořízení nového programu bez příslušné DPH za zpracování 60 aktivních lístků při
možném současném přístupu 1 klienta činí 31 900,- Kč. Koncová odměna je stanovena dohodou s
přihlédnutfm k individuálním podmínkám NABYVATELE a činí 31 900,- Kč bez přísWšné DPH,

6.3 Splatnost vystavené faktury za poskytnutí práv k užíváni mzdového systému ve výši 31 900,- Kč bez
příslušné DPH je 30 kalendářních dní od data vystaveni faktury - daňového dokladu.

6.4 Paušálni odměna za servis mzdového systému je stanovena dohodou na základě samostatné smlouvy.
výše paušální odměny za servis mzdového systému vychází ze základni odměny za poskytnuti práv k
užíváni mzdového systému. Samostatnou smlouvu na servis mzdového systému mohou s NABYVATELEM
samostatně uzavírat také certifikovaní obchodní zástupci POSKYTOVATELE.

6.5 POSKYTOVATEL má právo pozastavit plnění svých povinnosti z této smlouvy vyplývajicích po dobu, po níž
je NABYVATEL v prodlení s plněním svých splatných závazků vůči POSKYTOVATELI.

Článek 7
UVEDENÍ MZDOVÉHO SYSTÉMU DO PROVOZU

7.1 Instalační soubory mzdového systému jsou POSKYTOVATELEM dodávány na pamět'ovém médiu nebo
elektronicky. Instalace se provádí prostřednictvím insta|ačnľho průvodce. Spolu s instalačním souborem
obdrží NABYVATEL i obě smlouvy dle bodu 4.6 této smlouvy a souvisejíci faktury - daňové doklady.

7.2 Instalaci mzdového systému provede NABYVATEL vlastními silami, případně instalaci objedná za úhradu u
POSKYTOVATELE nebo jeho certifikovaného zástupce.

7.3 Funkčnost prvotní instalace mzdového systému s požadovaným licenčním rozsahem je časově omezená.
Do 30-ti dnů od provedení prvotní instalace je potřeba provést časově neomezenou aktivaci mzdového
systému pomocí LICENCE (viz bod 4.6 této smlouvy).

Článek 8
UKONČENÍ PLATNOSTI SMLOUVY

8 1 Touto smlouvou poskytnuté právo k užíváni licence je nevýhradní. nepřenositelné a časově neomezené.
8.2 V případě podstatného porušeni základních povinnosti smluvních stran, definovaných ve čí. 4 a čI. 5 této

smlouvy, lze od této smlouvy odstoupit s platností ode dne doručení výpovědi druhé smluvní straně.

strana 4 z 7



:A
A L F A ALFA

S OF T """' "'
WARE

Článek 9
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

9.1 Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak. řidl se právni vztahy z ni vyplývajici příslušnými ustanoveními
občanského zákoníku a autorským zákonem.

9.2 Tato smlouva je sepsána ve 2 vyhotoveních, každé s platnosti originálu. Každá ze smluvnIch stran obdrží
jedno vyhotoveni.

9.3 Neplatnost jednoho z ustanovení této smlouvy neznamená neplatnost celé smlouvy.
9.4 Smluvní strany prohlašují. že tato smlouva je projevem jejich pravé a svobodné vůle a na důkaz shody ve

všech ustanoveních této smlouvy připojují své podpisy.

Příloha: Licenční ujednání, 2 strany

Datum, razítko a podpis
Dne 24.05.2023

A ALFA
PRkĹSKÁ 2Z

Á Ĺ F k 339 KLATOVY Ĺ

Datum, razítko a podpis
25 -05- 2023

za NABYV

Důín dětía mládeže Šternbeřl
Příspčvk(jvá orEanizace

O avská 14, 785 01 Šternberk

strana 5 z 7



:9,
A L F A hLFA

S O F T """"· ""
'lV A R £

pŘjLoHAč.1:L|cENčNĹ UJEDNÁNÍ

Důležité upozorněni: Před první instalaci programu, eventuálně před provedením prvního tištěného
výstupu na tiskárnu, si přečtěte následujIci licenční ujednáni. Instalaci programu, eventuálně provedením
prvního výstupu na tiskárnu, se zavazujete akceptovat a dodržovat ustanoveni tohoto licenčního ujednáni.

počítačový program AVENSIO SOFTWARE, dodaný na pamět'ovém médiu nebo elektronicky, řídlcí datové
soubory a souvisejíci dokumentace (dále programové vybaveni) jsou autorskými díly podle zákona o právu
autorském č. 121/2000 Sb.

Společnost Alfa Software, s.r.o. je smluvním nositelem autorských práv k uvedenému programovému vybaveni.

Společnost Alfa Software, s.r.o. má registrovanou ochrannou známku programového vybaveni u Úřadu
průmyslového vlastnictví České republiky pod číslem spisu 472 907.

Licenční ujednání o užIvání programového vybaveni
uzavřené podle zákona č. 121/2000 Sbírky o právu autorském v platném znění a podle zák. č. 89/2012 Sb.,

občanského zákoníku v platném znění

mezi

Alfa Software, s.r.o. , PraZská 22, 339 01 Klatovy, lČ 26359812 (dále jen poskytovatel) a
smluvním uživatelem programového vybavení (dále jen nabyvatel).

Oprávněni a omezeni:
a) Poskytovatel poskytuje nabyvateli nevýhradní a nepřenositelné právo užívat programové vybaveni v rozsahu
podle kupní smlouvy tak dlouho, dokud bude respektovat podmínky kupní smlouvy a tohoto licenčMho ujednáni.
Nabyvatel může upravovat ňdíci datové soubory pouze v souladu s dokumentací.
b) Programové vybavení je určeno pro zpracováni na osobních počítačích pracujících pod operačními systémy
Microsoft Windows 10. Program funguje i na starších operačních systémech jako je Windows Vista nebo XP, ale ty
již nemají podporu od společnosti Microsoft.
C) Nabyvatel zajisti pro obsluhu programového vybaveni pracovníky schopné na počítačích s operačními systémy
uvedenými v bodě b) tohoto ujednání provádět základní provozní činnosti, jako je kopírováni souborů, archivace
souborů, editace textových souborů apod.
d) Nabyvatel se zavazuje, že učiní vše pro to, aby ochránil programové vybaveni před neoprávněným kopirovánim,
šířenIm a užíváním.
e) Nabyvatel si může pořídit kopii programového vybavení nad rozsah daný kupní smlouvou pouze pro archivní
potřeby. V případě, že si nabyvatel pořídí kopie programového vybaveni nad tento rámec a mimo vlastni potřebu,
porušuje tímto autorská práva poskytovatele
f) Nabyvatel se zavazuje nerozšiřovat programové vybaveni, ani jeho části, úplatně nebo bezplatně na třetí osoby,
nepronajímat programové vybaveni třetím osobám, nezveřejňovat programové vybaveni, nemodifikovat
programové vybaveni v rozporu s dokumentaci, nevyužívat programové vybavení k tvorbě obdobných
počítačových programů sebou či třetí osobou. Tato omezeni se týkají i jakkoli modifikovaných řídicích datových
souborů, dokumentace a tabulek, které jsou součástí programového vybaveni (věcné náplně nebo jejich konverze
na jiné počítače, např. úpravou dat, týkající se změny dat, zkráceni souborů a položek, změny struktury vět,
převodem z jednoho druhu média na jiné apod.).
g) Přenést právo k užíváni programového vybaveni je možné pouze s předchozím písemným souhlasem
poskytovatele.
h) Licenční ujednání je platné od okamžiku instalace programu, eventuálně od okamžiku realizace prvního výstupu
na tiskárnu. Ukončit platnost ujednáni může uživatel kdykoliv. Platnost licenčního ujednáni automaticky zaniká
porušením kteréhokoliv omezeni v tomto ujednáni uvedeném, nebo ukončením platnosti smlouvy o užíváni
programového vybaveni. Při ukončeni platnosti licenčního ujednání je nabyvatel povinen zničit či poskytovateli
vrátit všechny kopie programového vybaveni a dokumentace a odstranit všechny instalace programového

strana 6 z 7



A L F A ALFA
S O F T ??AŽSN 77
W A R E

vybavení a dokumentace a odstranit všechny instalace programového vybaveni na počitačich nabyvatele.

Záruka poskytovatele:
a) Poskytovatel poskytuje na programové vybaveni záruku 12 měsíců od jeho předání. Po tuto dobu poskytovatel
bezplatně opraví všechny zjištěné vady ve funkci programového vybavení oproti dokumentaci. Záruka neplatí v
případech, kdy programové vybaveni bylo změněno osobami. které poskytovatel písemně nepověřil, nebo pokud
bylo programové vybaveni užíváno v rozporu s dokumentaci.
b) Při změnách obecně závazných právních předpisů a legislativnich podmínek se poskytovatel zavazuje tyto
změny v co nejkratší lhůtě zapracovat do programového vybavení tak, aby byl zajištěn jeho soulad s platnou
legislativou a nabídnout nové verze programové vybavení nabyvateli.
C) Jako zvláštní službu nabídne poskytovatel nabyvateli programátorský servis. Tato služba zahrnuje telefonické
konzultace, informace o změnách a doplňcích programového vybavení a nové verze programového vybavení
(kromě verzí reagujicich na zásadní změny obecně závazných právních předpisů a legislativních podmínek). V
případě zájmu uživatele bude na tuto službu uzavřena samostatná smlouva.
d) Poskytovatel se zavazuje vyškolit po dohodě a za úhradu pracovníky nabyvatele pro práci s programovým
vybavením.
e) Poskytovatel neodpovídá za nesprávný výběr, využiti a výsledky využiti programového vybavení nabyvatelem. V
případě jakékoliv škody vzniklé nabyvateli nebo třetí osobě přímo nebo nepřímo na základě poUžlvání
programového vybaveni, je případná odpovědnost poskytovatele za tuto škodu výslovně podmíněna jeho
prokázaným zaviněním. Případná výše náhrady škody v žádném případě nepřesáhne smluvní pokutu ve výši
odměny za poňzení programového vybaveni.

Veškeré informace obdržíte na adrese.
Alfa Software, s.r.o.
Pražská 22
339 01 Klatovy

strana 7 z 7



,:' ,A:::" ?ŕ>, '-:':"' )Ň L F A
'" " "·'" \ S O F T 77

W A R E

Smlouva o programátorském servisu a podpoře
uzavřená podle zákona č. 121/2000 Sbírky o právu autorském v platném znění a podle

zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění

Číslo smlouvy: A - 12079

Smluvní strany
Alfa Software, s.r.o,
se sídlem: Pražská 22. 339 01 KLATOVY ].,

i

IČO: 26359812, DIČ: CZ26359812. '
výpis z obchodního rejstříku, vedeného Krajským soudem v Plzni. oddíl C, vložka
15248
dále jen ,,POSKYTOVATEL" na straně jedné

a

Dům dětí a mládeže Šternberk, příspěvková organizace
se sídlem: Opavská 1386/14, Šternberk, PSČ 78501

lČOl DIČ 61989941/
uživatelské číslo: 58277

dále jen ,,NABYVATEL" na straně druhé

uzaviraji tuto smlouvu:

ČLÁNEK1

PŘEDMĚT A ÚČEL SMLOUVY

1.1

1.2

Předmětem této smlouvy je poskytováni služeb k programovému vybavení ALFA MZDY AVENSEO v
rozsahu 60 aktivních mzdových lístků při současném připojení 1 uživatele k databázi.
Účelem této smlouvy je úprava práv a povinnosti smluvních stran tak, aby bylo zajištěno řádné
užívání programového vybavení ALFA MZDY AVENSIO u NABYVATELE.

ČLÁNEK 2

DEFINICE POJMŮ

2.1

2.2

2.3

2.4

počítačový program ALFA MZDY AVENSIO (dále jen mzdový systém) - mzdový a personálni
počítačový program včetně ňdicích tabulek a čiselniků nezbytných pro správný chod programu.
Moduly mzdového systému (dále jen moduly systému) - další doplňujicí programy, tabulky a
číselníky rozšiřující mzdový systém
Servis - činnosti zahrnujlcí přípravu nových verzí mzdového systému, přípravu změn řidícich
čÍse|niků ve smyslu změn v legislativě a v jiných zákonných normách majících vliv na správnou funkci
programu, přípravu nových obecných funkcí, sestav a výstupů rozšiřujicich stávající mzdový systém.
Upgrade (Update) - realizace změn mzdového systému vzniklých činr)o$ti servisu, poskytnutí
informací o provedených změnách a o změnách v chování mzdového systému.

strana 1 z 5



g,
A L F A jjb
S O F T 7-
áv A R E
2.5

2.6

2.7
2.8

Hotline - telefonická poradenská služba, která zahrnuje pomoc při obsluze a užíváni mzdového
systému, pomoc s uživatelským nastavením mzdového systému a konzultace k obsahu jednotlivých
výstupů a sestav. Hot//ne nezahrnuje výklady a analýzy legislativy ani její aplikaci na podmínky
konkrétního NABYVATELE. POSKYTOVATEL poskytuje hotline výhradně na telefonních číslech
uvedených v nápovědě mzdového systému a na webových stránkách POSKYTOVATELE,
Podpora uživatele (dále jen podpora) - příprava specifických čÍselnÍkú, sestav a výstupů dle zadáni
NABYVATELE, které nemají vliv na vlastní funkci programu. Podpora zahrnuje zejména instalační
práce, zálohováni a obnovu dat. výpomoc při kontrole správnosti dat, výpomoc při definici
uživatelských výstupů a uživatelských čiselnIků. Provedeni rozsáhlejších prací dle specifického
zadáni NABYVATELE podléhá po předchozí dohodě zvláštní úhradě, Poskytnuti podpoy formou
návštěvy u NABYVATELE podléhá zvláštni úhradě vždy.
Programátorský servis - soubor služeb definovaných v článku 2 odst. 2.3, 2.4 a 2.5 této smlouvy.
Reklamace - POSKYTOVATELI prokazatelně doručený soubor dokumentů a potřebných datových
souborů jednoznačně popisujících chováni mzdového systému odlišně od platné legislativy nebo od
platné dokumentace.

ČLÁNEK 3

SPECIFIKACE SLUŽEB A MOŽNOST ZASTOUPENÍ

3.1

3.2

POSKYTOVATEL poskytuje programátorský servis koncovému NABYVATELI přímo a to formou
hot/ine nebo prostřednictvím informaci uvedených na webových stránkách mzdového systému.
POSKYTOVATEL může programátorský servis poskytovat koncovému NABYVATELI mzdového
systému prostřednictvím svéhocertifikovaného ZÁSTUPCE.

ČLÁNEK 4

PRÁVA A POVINNOSTI POSKYTOVATELE

4.1

4.2

4.3

4.4

4.5

POSKYTOVATEL se zavazuje poskytovat NABYVATELI automaticky nové verze mzdového systému
reagujíci na změny (novelizace) obecně závazných právních předpisů a legislativních podmínek z
oblasti mzdové, pracovně právni, nemocenského pojištěni, daňové a další. Nové verze budou
NABYVATELI k dispozici na webových stránkách mzdového systému nebo na internetovém FTP
serveru tak, aby bylo možno podle nové právni úpravy zpracovat mzdovou agendu za období, ve
kterém nabyl příslušný právni předpis účinnosti,
Oznámení o vydáni nové verze mzdového systému doručí POSKYTOVATEL NABYVATELI
elektronickou poštou na jeho platnou e-mailovou adresu. POSKYTOVATEL nenese žádnou
odpovědnost za škody vzniklé na straně NABYVATELE z důvodu neplatné e-mailové adresy
NABYVATELE v registru POSKYTOVATELE.
POSKYTOVATEL se zavazuje zpřístupnit NABYVATELI na webových stránkách mzdového systému
svůj registr pro aktualizaci identifikačních údajů nabyvatele, zejména e-mailové adresy,
POSKYTOVATEL si vyhrazuje právo fakturovat další náklady na nové verze programového vybaveni
reagující na zásadní změny legislativy (např. zcela nový daňový systém, penzijní reformu, reformu
zdravotního nebo sociálního pojištění apod.) podle objemu provedených potřebných prací.
POSKYTOVATEL se zavazuje zachovat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozvi v
souvislosti s poskytováním programátorského servisu a podpory a nesdělit a nezpřístupnit takové
skutečnosti třetí osobě.

strana 2 z 5



8\
A L F A ALfA 5Ôŕ"W^z,,,ů

S O F T "^"" "
W A R E

5.1

5.2

5.3
5-4

ČLÁNEK 5

PRÁVA A POVINNOSTI NABYVATELE

NABYVATEL je povinen dodrZovat ustanoveni Smlouvy o užÍvání programového vybaveni ALFA
MZDY AVENSIO a Licenční ujednání.
NABYVATEL je povinen pravidelně hradit odměnu za programátorský servis v dohodnuté výši a za
podmínek stanovených v článku 6 této smlouvy.
NABYVATEL odpovídá za správnost své kontaktní e-mailové adresy v registru POSKYTOVATELE.
NABYVATEL je povinen pravidelně, nejméně lx měsíčně před zpracováním mezd, ověřit na
webových stránkách POSKYTOVATELE platnost verze mzdového systému, který používá.

ČLÁNEK6

ODMĚNA

6,1 Odměna za programátorský servis je stanovena podle Zákona o cenách č. 526/1990 Sbírky a to
dohodou na 6 132,- KČ bez DPH ročně. V případě uzavření smlouvy v průběhu roku později než v
měsíci lednu je odměna za programátorský servis v prvním roce stanovena jako alikvotní část roční

6 2
Gddmměennya programátorského servisu bude NABYVATELI fakturována čtvrtletně a to vždy v průběhu

prvního měsíce kalendářního čtvrtletí na příslušné kalendářní čtvrtletí.
6,3 NABYVATEL bere na vědomí, že čtvrtletní faktury budou zasílány POSKYTOVATELEM elektronickou

cestou na platnou e-mailovou adresu NABYVATELE.
6.4 NABYVATEL se zavazuje hradit POSKYTOVATELI účtovanou část roční odměny včetně přísWšné

DPH v termínu splatnosti uvedeném na faktuře. V případě prodlení NABYVATELE s úhradou faktury
vzniká POSKYTOVATELI právo účtovat úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den
prodlení. Platební povinnost NABYVATELE je splněna připsáním fakturované částky v plné výši
včetně příslušné DPH na účet POSKYTOVATELE.

6.5 NABYVATEL má právo na plnění z této smlouvy vyplývající pouze v případě, že má uhrazeny veškeré
závazky vůči POSKYTOVATELI.

6.6 Skutečné náklady za případnou návštěvu vyžádanou NABYVATELEM případně za jinou podporu
poskytnutou dle článku 2 bodu 2.6 této smlouvy budou fakturovány samostatně podle aktuálního
ceníku služeb POSKYTOVATELE.

6.7 Odměna za programátorský servis může být v nás|edujÍcÍch letech POSKYTOVATELEM změněna, a
to vždy pouze k 1.1. ka|endářniho roku. POSKYTOVATEL je v tomto případě povinen NABYVATELE
o tomto rozhodnutí nejméně 3 kalendářní měsíce předem písemně upozornit a oznámit mu novou
výši odměny za programátorský servis. NABYVATEL je oprávněn po obdržení oznámení nových
odměn od smlouvy nejpozději k 31.12. aktuálního kalendářního roku písemně odstoupit. Neodstoupí-
ii NABYVATEL od smlouvy bez zbytečného odkladu, platí, že novou výši odměny za programátorský
servis akceptuje.

6.8 POSKYTOVATEL je oprávněn valorizovat výši roční odměny za programátorský servis vždy k 30.6.
kalendářního roku, a to maximálně do výše míry inflace dle indexu spotřebitelských cen
vyhlašovaného českým statistickým úřadem pro předchozí kalendářní rok. POSKYTOVATEL je
povinen NABYVATELI oznámit novou výši roční odměny písemně, a to nejpozději do 30.4.
přislušného kalendářního roku. Pokud tak POSKYTOVATEL neučiní, není NABYVATEL povinen brát
na zvýšení roční odměny za programátorský servis zřetel.

strana 3 z 5



:8,
A L FA k,fA ,,, ,.ôS,,. ,
S O F T
'IVARE

ČLÁNEK 7

UKONČENÍ PLATNOSTI SMLOUVY

7.1 Tuto smlouvu je možné zrušit písemnou výpovědi, doručenou druhé smluvní straně. výpovědní lhůta
je tři měsíce a počíná běžet prvním dnem měsíce následujÍcÍho po doručeni výpovědi druhé smluvní
straně.

7.2 POSKYTOVATEL je oprávněn od plněni této smlouvy jednostranně písemně okamžitě odstoupit v
případě hrubého porušeni povinnosti ze strany NABYVATELE, definovaných v článku 5 bodech 5.1 a
5.2. NABYVATEL nemá nárok na eventuální náhradu škody, která mu tímto odstoupením vznikne.

7.3 NABYVATEL je oprávněn od plněni této smlouvy jednostranně písemně okamžitě odstoupit v případě
opakovaných hrubých funkčních závad mzdového systému, které nebyly odstraněny ani na základě
reklamace NABYVATELE nebo v případě hrubého porušení povinnosti POSKYTOVATELE
definované v článku 4 bod 4.1 této smlouvy.

7,4 Odstoupeni od smlouvy z důvodů uvedených v bodech 7.2 a 7.3 této smlouvy nabývá platnosti dnem
doručeni druhé smluvní straně.

ČLÁNEK 8

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

8.1 Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řidl se právni vztahy z ni vyplývající příslušnými
ustanoveními Občanského zákoníku a Zákona o právu autorském. V případě sporů je místně
příslušným soud strany žalujíci.

8.2 Tato smlouva je sepsána ve 2 vyhotoveních, každé s platnosti originálu. Každá ze smluvních stran
obdrží jedno vyhotoveni.

8.3 Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a nabývá platnosti dnem podpisu oběma účastníky.
8.4 Smlouva nabývá účinnosti dne 01.06.2023.
8.5 Smluvní strany prohlašuji, Ze tato smlouva je projevem jejich pravé a svobodné vůle a na důkaz

shody ve všech ustanoveních této smlouvy připojují své podpisy.

Příloha: Ceník služeb POSKYTOVATELE, 1 list

Datum. razítko a podpis
Dne 2Á.05.2023

..._

"-·- .á!QR· ščmm e.

Datum, razítko a podpis

25 -05- 2023

za NABYVA

Nm dětí
Příspěvková Grganizace @

strana 4 z 5



7'\
ALFA
SOFT
WARE

ALFA
PKUSKC 77
339

l l. Ujú Šy9

PŘĹLOHAČ.1:CENĹK POSKYTOVANÝCH SLUŽEB

Servisní nebo implementační návštěvy vyžádané zákazníkem jsou účtovány hodinovou sazbou dle skutečnosti:

Položka Popis položky Cena v KČ bez DPH

CESTOVNÉ Sazba za 1km, účtovaná je ujetá vzdálenost oběma směry. 12,-

ČAS CESTA Sazba za 1 hod.. účtovaná je celková doba strávená na cestě 240,-
oběma směry.

ČAS U ZÁKAZNÍKA Sazba za 1 hod., účtovaná je celková doba strávená 850,-
podporou programového vybaveni u zákazníka.

=ŕŽL E Sazba za 1 hod., počet školených osob není omezen. 850,-

DOPRAVA PO -. . . .. .
KLATOVECH Uctovana je pausalni sazba. 100,-

Rozsáhlejší podpora provedená na žádost ZÁKAZNÍKA v sidle naši firmy je účtována hodinovou sazbou:

ČAS FIRMA Sazba za 1 hod., účtovaná je celková doba strávená
provedením vyžádaných služeb. 850,-

VZDÁLENÝ PŘÍSTUP Sazba za 1 hod., účtována je celková doba strávená provedením 400,-
vyžádané správy dat na dálku.

Změny v evidenci a změny rozsahu přidělených licenci podléhají zvláštním poplatkům:

PŘEVOD LICENCE Převod licence k programovému vybavení na třetí osobu. 5 000,-

SNÍŽENÍ LICENCE Sníženi rozsahu licence. jednorázový poplatek za změnu. 1 000,-

DOČASNÉ NAVÝŠENÍ Měsíční poplatek. Sazba za každých 100 načatých osobních 1 000,-
LICENCE čísel licence.

Hromadné školeni:

ZAČÁTEČNÍCI Školné za osobu 2 500,-

POKROČ|L{ Školné za osobu 3 000,-

Úpravy programového vybaveni dle specifických požadavků provádíme pouze na základě PÍSEMNÉ objednávky.
Součástí
objednávky ze strany ZÁKAZNÍKA musí být přesný POPIS požadovaných úprav. Cena a termín dodání jsou
stanoveny
společnosti Alfa Software, s,r.o. v závislosti na rozsahu a náročnosti požadovaných úprav.

Položka Popis položky Cena v KČ bez DPH

PROGRAMÁTORSKÉ
PRÁCE Sazba za 1 hod., projekcni a programatorske prace. 2 400,-

Všechny ceny jsou uvedeny bez DPH. Změna cen vyhrazena. Platnost ceníku od: 01. 01. 2022

strana 5 z 5


